
Unione di Comuni Terre di Castelli 
(Provincia di Modena)

Determinazione nr. 698 Del 12/07/2023    

Sistemi Informativi

OGGETTO: PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1, Investimento 1.2 ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI. Determina di impegno di spesa per l'affidamento 
diretto della migrazione del  Servizio TOPONOMASTICA IN MODALITA'  SAAS per i 
Comuni  di  CASTELNUOVO  RANGONE,  CASTELVETRO  DI  MODENA,  GUIGLIA, 
MARANO  SUL  PANARO,  SAVIGNANO  SUL  PANARO,  SPILAMBERTO,  VIGNOLA, 
ZOCCA E UNIONE ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76-2020, per un 
importo contrattuale COMPLESSIVO pari a 74.800 (IVA esclusa)

CUI: S02754930366202300013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la convenzione approvata con delibera di consiglio dell’Unione n.54/2011 con 
la quale venivano affidati all’Unione Terre di Castelli i servizi “informatica e telematica” dei 
Comuni  di  Castelvetro  di  Modena,  Castelnuovo  Rangone,  Savignano  sul  Panaro, 
Spilamberto, Vignola, Marano sul Panaro, Guiglia e Zocca;

VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione Terre di Castelli N. 047 del 07.05.2020 
“APPROVAZIONE ACCORDO TRA L’UNIONE DI COMUNI TERRE DI CASTELLI E I  COMUNI DI 
CASTELNUOVO RANGONE,  CASTELVETRO DI  MODENA,  GUIGLIA,  MARANO SUL  PANARO, 
SAVIGNANO SUL PANARO, SPILAMBERTO, VIGNOLA E ZOCCA PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ATTIVITA’ DELL'UFFICIO DEL RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE DIGITALE", le cui finalità all’art. 
1 sono “attuare alcune azioni in modo unitario ed uniforme su tutto il territorio dell'Unione. In  
particolare  attraverso  tale  accordo  le  parti  si  impegnano  ad  attuare  una  gestione 
condivisa delle linee strategiche per la riorganizzazione e la digitalizzazione, centralizzando 
in  capo ad un  ufficio  unico  il  compito  di  accompagnare  la  transizione  alla  modalità  
operativa digitale e i conseguenti processi di riorganizzazione, con l’obiettivo generale di  
realizzare un’amministrazione digitale e aperta, dotata di servizi facilmente utilizzabili e di  
qualità”;

DATO ATTO della pubblicazione in data 19 aprile 2022 da parte della Presidenza del 
Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale dell’Avviso pubblico per la 
presentazione delle domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI” del PNRR 

DATO  ATTO  ALTRESI’  che  tutti  i  Comuni  dell’Unione  hanno  inoltrato  istanza  di 
finanziamento per il bando sopra citato con esito positivo e che tali finanziamenti, secondo 
gli obiettivi generali del PNRR hanno la finalità di adempiere all’obbligo introdotto dall’art. 
35 del D.L. 76/2020, per la PA, di migrare i propri CED verso ambienti cloud, e che nel caso 
specifico i Comuni di CASTELVETRO DI MODENA, CASTELNUOVO RANGONE, MARANO SUL 
PANARO,  GUIGLIA,  SAVIGNANO  SUL  PANARO,  SPILAMBERTO,  VIGNOLA,  ZOCCA  hanno 
indicato tra le migrazioni da finanziare il servizio TOPONOMASTICA;



VISTA  la  convenzione  per  la  gestione  dei  fondi  PNRR  approvata  con  delibera 
n.35/2022  del  28/07/2022  del  Consiglio  dell’Unione  “PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E 
RESILIENZA (PNRR) BANDI MISURA M1C1 DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA 
PA. APPROVAZIONE ACCORDO ATTUATIVO TRA L'UNIONE TERRE DI CASTELLI ED I COMUNI DI 
CASTELNUOVO RANGONE,  CASTELVETRO DI  MODENA,  GUIGLIA,  MARANO SUL  PANARO, 
SAVIGNANO SUL PANARO, SPILAMBERTO, VIGNOLA, ZOCCA.” con la quale si dava incarico 
al  Servizio  Sistemi  Informativi  dell'Unione  di  procedere  ad  affidare  i  servizi  oggetto  di 
contributo per conto dei Comuni; 

VISTA ALTRESI’ la deliberazione della Giunta dell’Unione n.45 del 4/05/2023 avente ad 
oggetto  “PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  (PNRR)  BANDI  MISURA  M1C1 
DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA PA. PRESA D'ATTO DELLE MODIFICHE 
INTERVENUTE  DOPO  L'APPROVAZIONE  DELL'ACCORDO  APPROVATO  CON  DELIBERA  DI 
CONSIGLIO DELL'UNIONE N. 35 DEL 28/07/2022.” 

DATO  ATTO  CHE  per  la  presente  procedura  il  RUP  è  la  dott.ssa  Giulia  Macchi, 
responsabile del servizio Sistemi Informativi dell’Unione terre di Castelli e che i responsabili di 
progetto PNRR per i rispettivi Comuni sono:

Castelnuovo Rangone Dott.ssa Barbara Beltrami

Castelvetro di Modena Dott.ssa Ivonne Bertoni

Marano sul Panaro Dott.ssa Margherita Martini

Guiglia Dott.ssa Margherita Martini

Savignano sul Panaro Dott.ssa Giuseppina Crisci

Spilamberto Dott.ssa Antonella Tonielli

Vignola Dott. Massimiliano Mita

Zocca Dott. Massimiliano Mita

DATO  ATTO  ALTRESI’  CHE  i  CIG  per  la  presente  procedura  sono  riassunti  nella 
seguente tabella :

ENTE CUP CIG

COMUNE DI CASTELNUOVO 
RANGONE

B21C22000690006 989998808C

COMUNE DI CASTELVETRO DI 
MODENA

C31C22000370006 990001894B

COMUNE DI GUIGLIA G31C22000610006 9900039A9F

COMUNE  DI  MARANO  SUL 
PANARO

I61C22000300006 9900058A4D

COMUNE DI SAVIGNANO SUL 
PANARO

C91C22000260001 9900079BA1

COMUNE DI SPILAMBERTO G41C22000600006 99000958D6

COMUNE DI VIGNOLA F51C22000370006 9900118BD0

COMUNE DI ZOCCA H61C22000380006 99001359D8



VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione 
da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

VISTI  ALTRESI’  l’art.  42 del D. Lgs. 50/2016 e le Linee Guida A.N.AC. n. 15,  recanti 
«Individuazione  e  gestione  dei  conflitti  di  interesse  nelle  procedure  di  affidamento  di 
contratti pubblici»;

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni 
ostative previste dalla succitata norma;

VISTA la propria precedente determinazione n. 617 del 20/06/2023 con la quale di 
stabilivano le regole del procedimento di affidamento;

DATO  ATTO  dell’Rdo  n.  3631197  pubblicato  sulla  piattaforma  telematica  degli 
acquisti della pubblica Amministrazione CONSIP e delle relative offerte della ditta Ambito 
S.r.l. con sede in Via della Canapa N. 54 , Cento (FE) C.F.-P.I. 02858921204 per un importo di 
€ 74.800 I.V.A. esclusa, comprendente i servizi descritti nella scheda prodotto che si allega 
quale parte integrante del presente atto;

CONSIDERATO che l’offerta tecnico-economica:

- risponde  alle  richieste  tecnico  funzionali  dei  Comuni  di  CASTELVETRO  DI  MODENA, 
CASTELNUOVO RANGONE, MARANO SUL PANARO, GUIGLIA, SAVIGNANO SUL PANARO, 
SPILAMBERTO, VIGNOLA, ZOCCA;

- soddisfa i requisiti tecnici fissati dall’AGID 

- è  presente  tra  i  software  qualificati  sul  marketplace  di  ACN  (al  seguente  link: 
https://catalogocloud.acn.gov.it/service/500 ed  idonea  a  soddisfare  gli  obiettivi  di 
interesse pubblico specifico sottesi all’affidamento;

- che, pertanto, sono soddisfatti i principi di qualità della prestazione e di efficacia, come 
stabiliti dall’art. 30, comma 1, D. Lgs. 50/2016;

- che il prezzo proposto è in linea con l’attuale mercato dei servizi e che viene pertanto 
soddisfatto il principio di economicità di cui all’art. 30, comma 1, D. Lgs. 50/2016;

- che l’affidatario è in possesso di pregresse e documentate esperienze nel settore, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) DL 76/2020, atteso che trattasi di operatore economico di 
primario rilievo nazionale e di chiara fama in relazione alla pluriennale operatività nel 
settore dei servizi informatici per la P.A.;

TENUTO CONTO della  documentazione  richiesta  a  corredo  dell’offerta,  e  fornita 
dall’operatore economico, trattenuta agli atti (prot. n. 20421 del 17/05/2023) costituita da:

 Dichiarazione art.80 e art.83.pdf

 Dichiarazione in merito al conflitto d'interesse

 Dichiarazione in merito al D. Lgs 77/2021 (parità di genere) con rapporto

 Dichiarazione antiriciclaggio e titolare effettivo

 Dichiarazione DNSH

https://catalogocloud.acn.gov.it/service/500


CONSIDERATO ALTRESI’ che la spesa prevista dal presente atto trova copertura al 
cap.  180/901-2023  COMUNI  PNRR -  PROGETTO _Abilitazione  al  cloud  per  le  PA  Locali" 
(FINANZIATO CON TRASFERIMENTO DAI COMUNI Cap.  E  1005/901)  e che l’entrata verrà 
accertata sul cap. 1005/901-2023 COMUNI PNRR - PROGETTO _Abilitazione al cloud per le 
PA Locali" (FINANZIATO CON TRASFERIMENTO DAI COMUNI Cap. E 1005/901);

RITENUTO di procedere in merito;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- Consiglio  n.  7  del  15/03/2023 con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di 
Aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione  (NaDUP)  quale 
documento di guida strategica e operativa dell'ente per il periodo 2023/2025;

- Consiglio n. 8 del 15/03/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2023/2025, il quale ad oggi contiene il finanziamento della spesa di cui all’oggetto;

- Giunta n. 34 del 06/04/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per gli esercizi 2023/2025 dell'ente il quale ad oggi contiene sulla scorta del 
bilancio le assegnazioni ai vari Responsabili di Struttura delle risorse e degli interventi 
da gestire;

Visti:

Visti:
- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
- il D.Lgs n.118 del 23.06.2011
- lo Statuto dell’Unione Terre di Castelli;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

DATO ATTO che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi del servizio e la sua adozione assorbe il parere di regolarità tecnica di propria 
competenza; 

D E T E R M I N A

1. Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo.

2. Di impegnare e contestualmente accertare ai  sensi  dell'articolo 183 del d.Lgs.  n. 
267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al Dlgs n. 118/2011, le seguenti 
somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione 
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili per una spesa complessiva di euro 91,256.00 
sui capitoli di seguito elencati:

 
Eserc Cap Art EPF Descrizione Mis./

prog
PDCF E/S Importo Soggetto Note

2023  180 901 202
3

 PNRR - PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (FINANZIATO 
CON 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI Cap. 
E 1005/901)

01.08 1.03.02.
19.000

 S 14.152,0
0

 98051 - AMBITO 
SRL - VIA DELLA 
CANAPA N. 54 , 
CENTO (FE) 
CENTO (FE), 
cod.fisc. 
02858921204/p.i. 
IT  02858921204

LOTTO 1
CUP
B21C22000690
006 CIG 
989998808C
COMUNE DI 
CASTELNUOVO 
RANGONE

2023 1005 901 202
3

PNRR - 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI 
PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (Cap. S 

2.0.0 2.01.01.
02.003

E 14.152,0
0

9 - COMUNE DI 
CASTELNUOVO 
RANGONE

LOTTO 1
CUP
B21C22000690
006 CIG 
989998808C
COMUNE DI 
CASTELNUOVO 



180/901) RANGONE

2023  180 901  
202
3

PNRR - PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (FINANZIATO 
CON 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI Cap. 
E 1005/901)

01.08 1.03.02.
19.000

 S 10.492,0
0

 98051 - AMBITO 
SRL - VIA DELLA 
CANAPA N. 54 , 
CENTO (FE) 
CENTO (FE), 
cod.fisc. 
02858921204/p.i. 
IT  02858921204

LOTTO 2 
CUP
C31C22000370
006 CIG 
990001894B
COMUNE DI 
CASTELVETRO 
DI MODENA

2023 1005 901 202
3

PNRR - 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI 
PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (Cap. S 
180/901)

2.0.0 2.01.01.
02.003

E 10.492,0
0

8 - COMUNE DI 
CASTELVETRO DI 
MODENA

LOTTO 2 
CUP
C31C22000370
006 CIG 
990001894B
COMUNE DI 
CASTELVETRO 
DI MODENA

2023  180 901  
202
3

 PNRR - PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (FINANZIATO 
CON 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI Cap. 
E 1005/901))

01.08 1.03.02.
19.000

 S 10.492,0
0

 98051 - AMBITO 
SRL - VIA DELLA 
CANAPA N. 54 , 
CENTO (FE) 
CENTO (FE), 
cod.fisc. 
02858921204/p.i. 
IT  02858921204

LOTTO 3
CUP
G31C22000610
006 CIG 
9900039A9F
COMUNE DI 
GUIGLIA

2023 1005 901 202
3

PNRR - 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI 
PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (Cap. S 
180/901)

2.0.0 2.01.01.
02.003

E 10.492,0
0

1250 - COMUNE DI 
GUIGLIA

LOTTO 3
CUP
G31C22000610
006 CIG 
9900039A9F
COMUNE DI 
GUIGLIA

2023  180 901  
202
3

PNRR - PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (FINANZIATO 
CON 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI Cap. 
E 1005/901)

01.08 1.03.02.
19.000

 S 10.492,0
0

 98051 - AMBITO 
SRL - VIA DELLA 
CANAPA N. 54 , 
CENTO (FE) 
CENTO (FE), 
cod.fisc. 
02858921204/p.i. 
IT  02858921204

LOTTO 4
CUP
I61C220003000
06 CIG 
9900058A4D
COMUNE DI 
MARANO SUL 
PANARO

 

2023 1005 901 202
3

PNRR - 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI 
PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (Cap. S 
180/901)

2.0.0 2.01.01.
02.003

E 10.492,0
0

1017 - COMUNE DI 
MARANO SUL 
PANARO

LOTTO 4
CUP
I61C220003000
06 CIG 
9900058A4D
COMUNE DI 
MARANO SUL 
PANARO

2023  180 901  
202
3

PNRR - PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (FINANZIATO 
CON 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI Cap. 
E 1005/901)

01.08 1.03.02.
19.000

 S 10.492,0
0

 98051 - AMBITO 
SRL - VIA DELLA 
CANAPA N. 54 , 
CENTO (FE) 
CENTO (FE), 
cod.fisc. 
02858921204/p.i. 
IT  02858921204

LOTTO 5
CUP
C91C22000260
001 CIG 
9900079BA1
COMUNE DI 
SAVIGNANO 
SUL PANARO

2023 1005 901 202
3

PNRR - 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI 
PROGETTO 

2.0.0 2.01.01.
02.003

E 10.492,0
0

9 - COMUNE DI 
SAVIGNANO SUL 
PANARO

LOTTO 5
CUP
C91C22000260
001 CIG 



_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (Cap. S 
180/901)

9900079BA1
COMUNE DI 
SAVIGNANO 
SUL PANARO

2023  180 901  
202
3

PNRR - PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (FINANZIATO 
CON 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI Cap. 
E 1005/901)

01.08 1.03.02.
19.000

 S 10.492,0
0

 98051 - AMBITO 
SRL - VIA DELLA 
CANAPA N. 54 , 
CENTO (FE) 
CENTO (FE), 
cod.fisc. 
02858921204/p.i. 
IT  02858921204

LOTTO 6 
CUP
G41C22000600
006 CIG 
99000958D6
COMUNE DI 
SPILAMBERTO

2023 1005 901 202
3

PNRR - 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI 
PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (Cap. S 
180/901)

2.0.0 2.01.01.
02.003

E 10.492,0
0

8 - COMUNE DI 
SPILAMBERTO

LOTTO 6 
CUP
G41C22000600
006 CIG 
99000958D6
COMUNE DI 
SPILAMBERTO

2023  180 901  
202
3

 PNRR - PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (FINANZIATO 
CON 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI Cap. 
E 1005/901))

01.08 1.03.02.
19.000

 S 14.152,0
0

 98051 - AMBITO 
SRL - VIA DELLA 
CANAPA N. 54 , 
CENTO (FE) 
CENTO (FE), 
cod.fisc. 
02858921204/p.i. 
IT  02858921204

LOTTO 7
CUP
F51C22000370
006CIG 
9900118BD0
COMUNE DI 
VIGNOLA

2023 1005 901 202
3

PNRR - 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI 
PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (Cap. S 
180/901)

2.0.0 2.01.01.
02.003

E 14.152,0
0

1250 - COMUNE DI 
VIGNOLA

LOTTO 7
CUP
F51C22000370
006CIG 
9900118BD0
COMUNE DI 
VIGNOLA

2023  180 901  
202
3

 PNRR - PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (FINANZIATO 
CON 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI Cap. 
E 1005/901))

01.08 1.03.02.
19.000

 S 10.492,0
0

 98051 - AMBITO 
SRL - VIA DELLA 
CANAPA N. 54 , 
CENTO (FE) 
CENTO (FE), 
cod.fisc. 
02858921204/p.i. 
IT  02858921204

LOTTO 8
CUP
H61C22000380
006 CIG 
99001359D8
COMUNE DI 
ZOCCA

2023 1005 901 202
3

PNRR - 
TRASFERIMENTO 
DAI COMUNI 
PROGETTO 
_Abilitazione al 
cloud per le PA 
Locali" (Cap. S 
180/901)

2.0.0 2.01.01.
02.003

E 10.492,0
0

1250 - COMUNE DI 
ZOCCA

LOTTO 8
CUP
H61C22000380
006 CIG 
99001359D8
COMUNE DI 
ZOCCA

3. Di  dare  atto  che  la  scadenza  dell’obbligazione  riferita  al  presente  impegno  è 
31/12/2023;

4. Di dare atto che con nota del 17/02/2023 prot. n. 7061 è pervenuta la dichiarazione 
con la quale la società  Ambito S.r.l. si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui al comma 8 art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm. ed ii,”

ENTE CUP CIG

COMUNE DI CASTELNUOVO B21C22000690006 989998808C



RANGONE
COMUNE DI CASTELVETRO DI 
MODENA

C31C22000370006 990001894B

COMUNE DI GUIGLIA G31C22000610006 9900039A9F

COMUNE  DI  MARANO  SUL 
PANARO

I61C22000300006 9900058A4D

COMUNE DI SAVIGNANO SUL 
PANARO

C91C22000260001 9900079BA1

COMUNE DI SPILAMBERTO G41C22000600006 99000958D6

COMUNE DI VIGNOLA F51C22000370006 9900118BD0

COMUNE DI ZOCCA H61C22000380006 99001359D8

5. Di dare atto che si  è provveduto alla verifica della regolarità contributiva di  cui 
all'art. 2 della Legge 266/2002.

6. Di attivare ai  sensi  dell'art.  183 comma 9 del D.lgs.  267/2000 la procedura di  cui 
all'art.153 comma 5 del medesimo D.lgs.  

7. Di  dare  attuazione  alla  determinazione  ai  sensi  dell’art.  32  del  Regolamento  di 
contabilità, procedendo altresì  alla trasmissione degli  estremi del presente atto al 
fornitore ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs 267/2000. 

8. Di  procedere alla  liquidazione delle  spese sulla  scorta dei  documenti  e dei  titoli 
trasmessi dal creditore, ed entro le scadenze stabilite, previo riscontro di regolarità 
da  parte  del  Responsabile  del  Servizio,  ai  sensi  dell’art.  38  del  Regolamento  di 
Contabilità.

L’istruttoria del presente provvedimento - art. 4 della Legge 241/90- è stata eseguita dal 
dipendente Cinzia Barbieri

Il Responsabile/Dirigente

F.to Giulia Macchi



Unione di Comuni Terre di Castelli 
(Provincia di Modena)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

698 12/07/2023 Sistemi Informativi 13/07/2023

OGGETTO: PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1, Investimento 1.2 ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI. Determina di impegno di spesa per l'affidamento 
diretto della migrazione del Servizio TOPONOMASTICA IN MODALITA' SAAS per i 
Comuni di CASTELNUOVO RANGONE, CASTELVETRO DI MODENA, GUIGLIA, 
MARANO SUL PANARO, SAVIGNANO SUL PANARO, SPILAMBERTO, VIGNOLA, 
ZOCCA E UNIONE ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76-2020, per un 
importo contrattuale COMPLESSIVO pari a 74.800 ? (IVA esclusa)  

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 153, comma 5° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
provvedimento in oggetto.

IL RESPONSABILE/DIRIGENTE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

(F.to Stefano Chini)

Riferimento pratica finanziaria : 2023/2149
IMPEGNO/I N° 1355/2023
1356/2023
1357/2023
1358/2023
1359/2023
1360/2023
1361/2023
1362/2023
        



 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.


	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1, Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI. Determina di impegno di spesa per l'affidamento diretto della migrazione del Servizio TOPONOMASTICA IN MODALITA' SAAS per i Comuni di CASTELNUOVO RANGONE, CASTELVETRO DI MODENA, GUIGLIA, MARANO SUL PANARO, SAVIGNANO SUL PANARO, SPILAMBERTO, VIGNOLA, ZOCCA E UNIONE ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76-2020, per un importo contrattuale COMPLESSIVO pari a 74.800 ? (IVA esclusa) 


